
 
CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 

Broj: 199/3 

Podgorica, 25.02.2023. godine 

 
 
Na osnovu člana 47 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", 

br. 4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, "Službeni list SRJ" broj: 73/00, "Službeni list RCG" 

br. 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06, “Službeni list CG” br. 46/11, 14/14, 47/14, 

12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), a u vezi sa članom 9 Zakona o izboru Predsjednika Crne 

(“Službeni list CG”, broj: 17/07, 8/09, 12/16 i 73/18), Državna izborna komisija na 

sjednici održanoj  godine u 25. februara 2023. godine u 12:00 sati, donijela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

O OTKLANJANJU NEDOSTATAKA U PREDLOGU KANDIDATA ZA 

PREDSJEDNIKA  CRNE GORE 

I  Predlog Željka Matijaševića za izbor za Predsjednika Crne Gore sadrži nedostatke 
u odnosu na Zakonom propisane uslove za utvrđivanje kandidature i to:  
 

- Naziv ovlašćenog predlagača kandidata za Predsjednika Crne Gore (politička 
stranka ili grupa građana (Izjava ovjerena kod notara)); 

- Predlog kandidata za Predsjednika Crne Gore (obrazac P-1); 
- Izjava o prihvatanju kandidature za Predsjednika Crne Gore (obrazac P-2); 
- Potvrda o biračkom pravu kandidata (obrazac P-3); 
- Potvrda o prebivalištu kandidata (obrazac P-4); 
- Uvjerenje o državljanstvu; 
- 8 101 validan potpis podrške birača kandidatu za Predsjednika Crne Gore 

(obrazac P-5). 
II Poziva se podnosilac predloga kandidata da, najkasnije u roku od 48 časova 
od dostavljanja ovog zaključka, otkloni nedostatke iz tačke 1 zaključka, na način 
što će dostaviti: 

- Naziv ovlašćenog predlagača kandidata za Predsjednika Crne Gore (politička 
stranka ili grupa građana (izjava ovjerena kod notara)); 

- Predlog kandidata za Predsjednika Crne Gore (obrazac P-1); 
- Izjava o prihvatanju kandidature za Predsjednika Crne Gore (obrazac P-2); 
- Potvrda o biračkom pravu kandidata (obrazac P-3); 
- Potvrda o prebivalištu kandidata (obrazac P-4); 
- Uvjerenje o državljanstvu; 



- 8 101 validan potpis podrške birača kandidatu za Presjednika Crne Gore 
(obrazac P-5). 

 

  
O b r a z l o ž e nj e 

 
Dana 24.02.2023. godine u 12:30 sati, Željko Matijašević podnio je predlog 

kandidata za Predsjednika Crne Gore Državnoj izbornoj komisiji. 
Odredbom člana 47 stav 3 Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je 

da ako nadležna izborna komisija utvrdi da izborna lista sadrži određene nedostatke, 
donijeće u roku od 48 časova od prijema izborne liste zaključak kojim se podnosiocu 
liste nalaže da, najkasnije u roku od 48 časova od dostavljanja zaključka otkloni te 
nedostatke. Tim zaključkom se podnosiocu ukazuje na radnje koje treba da obavi radi 
otklanjanja nedostataka.   

Odredbom člana 9 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore propisano je 
„Odredbe Zakona o izboru odbornika i poslanika koje se odnose na: biračko pravo; 
utvrđivanje i oglašavanje liste kandidata; predstavljanje kandidata; način 
organizovanja izbora; oblik i sadržinu glasačkog listića; glasanje na biračkom mjestu i 
van biračkog mjesta i zaštitu biračkog prava shodno se primjenjuju na izbor 
Predsjednika, ako ovim zakonom nije drukčije određeno.“  

U postupku razmatranja da li je ovaj predlog kandidata podnijet u skladu sa 
Zakonom o izboru odbornika i poslanika, Komisija je utvrdila da nijesu podneseni 
obrasci propisani Uputstvom o sadržini i obliku obrasca za podnošenje predloga 
kandidata za Predsjednika Crne Gore i obrasca za davanje potpisa birača za podršku 
kandidatu za Predsjednika Crne Gore („Službeni list Crne Gore“ br, 76/17, 2/18 i 
151/22) i to: 

- Predlog kandidata za Predsjednika Crne Gore (obrazac P-1); 
- Izjava o prihvatanju kandidature za Predsjednika Crne Gore (obrazac P-2); 
- Potvrda o biračkom pravu kandidata (obrazac P-3); 
- Potvrda o prebivalištu kandidata (obrazac P-4); 
- Uvjerenje o državljanstvu; 
- 8 101 validan potpis podrške birača kandidatu za Presjednika Crne Gore  

(obrazac P-5) u skladu sa Odlukom Državne izborne komisije broj: 35 od 
19.01.2023. godine. 

Takođe u skladu sa članom 4 Zakona o izboru Predsjednika Crne Gore potrebno je 
dostaviti naziv političke stranke  ili izjavu grupe građana ovjerenu kod notara koji su 
ovlašćeni predlagači kandidata za izbor Predsjednika Crne Gore. 
 

Polazeći od navedenog, poziva se podnosilac predloga Željko Matijašević  da 
otkloni nedostatke u predlogu kandidata za Predsjednika Crne Gore, u roku i na način 
sadržan u tački 2 ovog zaključka. 
 

 
PREDSJEDNIK 
 

                                                                                               dr Nikola Mugoša, s.r. 
 


